
--
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o o.

ZENICA
Direktor Preduzeca

Broj: 101- 8.996/16 HHk
Zenica, 03.06,201 6. godine

Na osnovu 6lana 32. i dlana 64. stav 1, ta6ka b, dlana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

gtasnik BiH', broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716- 8.994 -1l16 HH od 03.06"2016.9odine, a

u skladu saetanom 26.i27. StatutaJavnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija>, direktorJavnog preduzeea

<Vodovod ikanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:

716- 8.995/16 HH od 05.06.2016. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku hlora, natrij

hipohlorita, aluminijum sulfata i baZdarenje hlornih boca i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se

okvirni sporazum zaklju6i sa ponudadem:

INTER -IMPEX d.o.o. Tuzla,

kao najbolje ocjenjenom Ponudaeu

Prema ponudi broj: 716-8.814116 od 31.05.2016. godine, za ponudenu cijenu sa bez uradunatog PDV-a u

iznosu od 18.203,00 KM.
ll

prUedlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponudaeu INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla, nakon

isteXa rofa od 10 dana, raOunajuOi od dana kada su svi ponudadi obavjeSteni o izboru najpovoljnije ponude .

ilt
Za izvr5enje ove Odluke zaduluie se Komisija za nabavke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupku

javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1, glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudacima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-8.142116 HK od 19.05.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljuiivanjem okvirnog

sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-aie22.500,00 KM.

Dana 20.05.2016. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci

broj: 439-7-1 -1 98-3-29/1 6, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Takoder dana 23.05.2016. gddine objavljena je ispravka za obavje5tenje o nabavci brol: 439-7-1-198-16 od

20.05.2016. godine.
poziv za pre-uzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-8.142-2116 HK od 20.05.2016. godine upucen je

sljedecim ponuda6ima:

1. ECOTIME d.o.o. Sarajevo,

2. INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla,

3. HEMIJA -PATENTING d.o.o. Lukavac

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 31.05.2016. godine u

13:54 sati, utvrdeno je da su sljedeCi ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BBS Europe,

2. AGROFEED d.o.o., 
1



L

I

/' 3. lnter-lmpex d.o.o.,

/ 4. Hemija d.o.o..

Komisija za nabavku imenovana je odlukom broj: 101-197/16 MS od 1 1'01 '2A16' godine'

Komisija za nabavku je dana 03.06.2016. go_dine direktoru pre_duze6a dostavira Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

716- 8.99b/16 HH od 03.06.2016. godinel pr"poiur, o izboru n4povotjnijgq.PgnYq"ea broj: 716-8'994-1t16

HH od 03.06.2016. godine, u postupkuiavne nibavkeza nabavt<u'ntora,'nitrljhipohlorita, aluminijum sulfata i

baZdarenje hlornih boca.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno.je da je Komisija za nabavku b|agovremeno i pravilno

izvriira otvaranje ponude i ocjenu prispjerl-ibnro", o-d"ru ie rreiniri odgovarajuce zapisnike, u koiima je

utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna)'

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda'

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda'

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 4 (6etiri)'

porazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona o iavnim nabavkama, podzakonskim

aktima, opstim aktima ugovornog organa itenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

ponudac INTER-IMPEX d.o.o. Tuzla je dostavio formalno-pravno i tehnidki zadovoljavajucu ponudu, te je ista

prihvatljiva ," ,gororn-i;tgili moze oiti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju'

u postupku dono$enja ove odruke, posebno su ocijenjene einjenice da je Komisija., pravirno i potpuno, izvrSila

ocjenu kvalificirahosti ponuda6a, te oclenu piiipi"r.'p"i ude, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije'

uvidom u prirozenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-8.142-1l16HK-za

nabavku hlora, natrij hipohlorita, aluminrluin-srrt iJ i u"zharenje nrorlh boca, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjerih poi,r[i romiir.la po eian, oo. 2a*ona o lauhim nabavkama ("sI. gtasnik BiH", broj: 39/14), i

dlanu 17. Uputstva za pripremu modela tenOerste dokumentac'rje iponuda (.Sl glasnlk BiH"' broj: 90/14)' nije

nasra osnovan razroga da izrazi ,rrn.ir- o, je ponudena tij"n, ponudacJ |NTER-TMPEX d.o.o Tuzla

neprirodno niska.

U postupku ocjene prove-denog postupka, Direktor preduzeca' nije na.ao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov ra n"prihratanje preporuke Komisije za nabavku'

Naime, u postupku je ocijenjeno da j9 Komisija u svemu. pravilno postupila te da je rangiranje ponudada

izvrseno u skradu si zakonom o lavnim'naorurrrr, podzakonskim aktiha, internim aktima itenderskom

dokumentacijom.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, nesporno je da je, primienjuju6i kriterij ,,nainiZa cijena", Komisiia izvrSila

o".i"nu prihvatljive ponude / ponuda6a kako slijedi:

1. INTER-IMPEX d.b'o. Tuzla

saukupnomcijenomponudeodlE'203,00KMbezuraeunatogPDV-a'

te dara preporuku da se okvirni sporazum zakrjudi sa najuspjesnijim ponuda.em INTER-IMPEX d'o'o' Tuzla na

period od i2 mjeseci.

lz navedenih razloga,primjenom 6lana 32 i 6lana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno

je kao u disPozitivu

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

protiv ove odluke moze se izjaviti zalba,najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke'

=!'I

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor Preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i Prav.Posl'
1 x Pom.dir.za tehn.Posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

fGdovoo

ZEf\llCA
1


